
Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
smluvními stranami:

Statutární město Olomouc
se sídlem Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc 

IČ 00299308

zastoupené Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA, primátorem 

(dále jen „SM01“) 

a

Výstaviště Flora Olomouc, a. s.
se sídlem Wolkerova 17, 771 11 Olomouc 

IČ: 25848526

zastoupené RNDr. Janem Holpuchem, Ph.D., předsedou představenstva 

a Mgr. Evou Machovou, místopředsedkyní představenstva 

(dále jen „VFO”)

L

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.01.2018 Dodatek č. 15 - 2018 ke smlouvě mezi SMOl a VFO ze 
dne 29. 1. 2008, jehož předmětem byl ceník prací a služeb na úseku péče o městské parky 
v areálu VFO, na rok 2018, který obsahuje odsouhlasené ceny prací, které bude dodavatel, tj. 
VFO účtovat objednateli, tj. SMOl a dále obsahuje plán nákladů zahradnického úseku VFO a plán 
nákladů technického úseku VFO na rok 2018, který vychází z rozpočtu schváleného 
Zastupitelstvem města Olomouce dne 19.12.2017 (dále jen ,,dodatek”).

2. Obě smluvní strany shodně konstatují, že dodatek ke smlouvě zmíněný v odst. 1 podléhal 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, avšak do okamžiku sjednání této smlouvy k jeho uveřejnění nedošlo.

3. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného dodatku, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného dodatku 
a v souladu sjeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 
v důsledku neuveřejnění dodatku v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 
ve znění, jak je dále uvedeno.

II.

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 
sjednaného dodatku, který' tvoří přílohu této smlouvy.



2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemné poskytnutá plnění na základě původně 
sjednaného dodatku považují za plnění dle této smlouvy, a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí SMOl bez zbytečného odkladu po jejím uzavření.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
po jednom.

2. Toto právní jednání bylo schváleno usnesením Rady města Olomouce ze dne 3. 12. 2018.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a že tato smlouva včetně všech dodatků bude objednatelem uveřejněna v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

primátor

Mgr. Eva Machová 

místopředsedkyně představenstva

Přílohy:

Dodatek č. 15 - 2018 ze dne 23.01.2018 ke smlouvě mezi statutárním městem Olomouc a Výstavištěm 
Flora Olomouc, a. s., ze dne 29. 1.2008.



DODATEK č. 15-2018

ke smlouvě mezi Statutárním městem Olomouc, se sídlem Horní náměstí, 771 27 Olomouc, 
zastoupeným primátorem Martinem Novotným, IČ: 00 29 93 08 a Výstavištěm Flora Olomouc, a.s., se 
sídlem Wolkerova 17, 771 11 Olomouc, zastoupeným předsedou představenstva Ing. Vladimírem 
Pokorným, IČ: 25 84 85 26 ze dne 29. 1.2008.

I.
Předmětem Dodatku č. 15 - 2018 je ceník prací a služeb na úseku péče o městské parky v areálu VFO, 
a. s. na rok 2018, který obsahuje odsouhlasené ceny prací, které bude dodavatel, tj. Výstaviště Flora 
Olomouc, a. s. účtovat objednateli, tj. Statutárnímu městu Olomouc a je uveden v příloze č. 01 - 2018 
a dále obsahuje plán nákladů zahradnického úseku VFO, a.s. a plán nákladů technického úseku VFO, a. 
s. na rok 2018, který vychází z rozpočtu schváleného Zastupitelstvem města Olomouce dne 19.12.2017.

n.
Výše uvedené smluvní strany se dohodly na níže uvedeném:

1. Ceník prací a služeb na úseku péče o městské parky v areálu VFO, a. s. v roce 2018 je uveden 
v příloze č. 01 -2018.

2. Plán nákladů zahradnického úseku VFO, a.s. a plán nákladů technického úseku VFO, a. s. na 
rok 2018 je uveden v příloze č. 02 - 2018.

3. Soupis pozemků (včetně objektů a staveb) ve smyslu kapitoly 1 odst. la) Smlouvy k zajištění
péče o parky, rozárium a botanickou zahradu ve městě Olomouci je uveden v příloze č
03 -2018.

ra.
Přílohami č. 01 - 2018, 02 - 2018 a 03 - 2018 se ruší přílohy ě. 01 - 2017, 02 - 2017 a 03 - 2017, a to 
ceník prací a služeb pro rok 2017, plán nákladů zahradnického a technického úseku VFO, a. s. pro rok 
2017 a soupis pozemků z roku 2017, které byly nedílnou součástí Dodatku ě. 13 - 2017 a 14 - 2017 
platné původní smlouvy uzavřené mezi statutárním městem Olomouc a Výstavištěm Flora Olomouc, a. 
s. ze dne 29.1.2008.

IV.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží dva výtisky.

Přílohy :
01 - 2018 Ceník prací a služeb na úseku péče o městské parky v areálu VFO, a. s. v r. 2017
02 - 2018 Plán nákladů zahradnického úseku VFO, a. s. a plán nákladů technického úseku VFO, a.s.

narok 2017
03 - 2018 Soupis pozemků (včetně objektů a staveb) ve smyslu kapitoly 1 odst. 1 a) Smlouvy

k zajištění péče o parky, rozárium a botanickou zahradu ve městě Olomouci


